
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中保民営化ニュース 第６号 
～ 入園案内開始 ～       2023.９.吉日 

 

入園説明会を開催！ 
  ９月１６日（土）に、NOVAバイリンガル加美中新田保育園の入園説明会が開催されま 

した。当日は、在園児や新園児の保護者７０名が訪れ、令和６年からの開園に向けた入園説 

明を受けました。茂木園長からは「みなさんと一緒に良い園を作り、安心して子どもたちを 

預けていただけるようにしっかりと準備を進める」と力強い挨拶がありました。 

保護者の方からのご質問やご意見に対するNOVAからの回答をまとめました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今 後 の 予 定 

１０月～３月末 引継ぎ合同保育開始 

令和６年４月  事業者による運営開始 

 

発行：加美町役場 子育て支援室 

TEL：６３－７８７０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

園長 茂
もて

 木
ぎ

 綾
あや

 子
こ

 

皆様、来年度４月より園長を務めさせていただきます、 
茂木綾子と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 
緊張もあるのですが、わくわくしている気持ちの方が勝っ
ております。大切なお子様がこれからも変わりなく楽し 
く笑顔で園生活を送れるように 10月からしっかりと引 
き継ぎを行って参りたいと考えております。NOVAに来 
る前の、私の培ってきた保育園経験を、こちらの職員の皆 
様と力を合わせ、NOVAのしっかりとしたプログラムの
下、新しい保育園、新しい時間の流れをみんなで楽しんで
いけたらいいなと考えております。 
園では、遠慮なくお声がけをいただいて、気軽に質問を

していただければ嬉しく思います。しっかり園児さんの名
前を覚え、素敵なところを見つけ、楽しい園生活が今後も
続きますように、務めさせていただきたいと思いますの
で、どうぞよろしくお願いいたします。 

◇慣らし保育は、１週間程度ですがお子様の状況に合わせ 

て行いたいと思います。 

◇職員体制は、会計年度の方 16 名程度に加え子育て支援 

員 10 名程度で、契約社員として 1 年更新になります。 

新規は 6 名程度になりますが、いずれも有資格者です。 

また、1 人体制にならないような人員配置にします。 

◇在園の方は、ユニフォームの購入をご家庭に任せてい 

ます。これまでの体操服は、自由に着てかまいません。 

◇０歳、１歳、２歳児は、１クラスで保育を行う予定です。２部屋の間の扉を開けて、繋げて大き 

な一つの部屋として考え保育します。また、クラス替えも行わない予定です。なお、３歳以上の 

クラス編成は、１クラスだと狭いのではとご意見いただきましたので、社内検討を致します。 

◇給食は委託ではなく、現在の栄養士、調理師、調理補助の方と契約し運営します。 

食育を取り入れた季節のメニューを考えており、地域に合った給食を目指していきます。 

◇基本週５日で通っていた園児が、保護者の仕事関係などで土曜含め週６日になった場合は、給食 

費は変わらずに保育をいたします。園児の疲労も心配されますので、可能な方は代休日の平日に 

お子様と一緒の時間をゆっくり過ごしていただけると幸いです。 


